
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

N. 6 del 31.01.2024 
 
Oggetto: Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2024/2026 (PTPCT) – Adozione. 
 
Sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, 
dott.ssa Nicole Cialdella. 
 
Premesso che: 

- Con Determinazione dell’Amministratore Unico n. 72 del 23.04.2020 è stato nominato il Responsabile 
della prevenzione della corruzione e della trasparenza (RPCT) nella persona della Dott.ssa Nicole 
Cialdella. 

- Con Determinazione dell’Amministratore Unico n. 114 del 14.07.2023 è stato adottato 
l’aggiornamento del Piano Triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2023/2025 
(PTPCT). 

 
Considerato che: 

- Ai sensi dell’art. 1, co. 8, L. n. 190/2012 e come da Comunicato del Presidente dell’ANAC del 
10.01.2024, è necessario procedere all’aggiornamento del Piano triennale di prevenzione della 
corruzione e della trasparenza (PTPCT) entro il 31.01.2024, sulla base della proposta del Responsabile 
della prevenzione della corruzione e della trasparenza. 

 
Visti: 

- Legge 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione”. 

- Il Piano Nazionale Anticorruzione 2022 approvato con Delibera ANAC n. 7 del 17 gennaio 2023. 
- Il Piano Nazionale Anticorruzione Aggiornamento 2023 approvato con Delibera ANAC n. 605 del 19 

dicembre 2023. 
- Delibera n. 264 del 20 giugno 2023 come modificata e integrata con Delibera n. 601 del 19 dicembre 

2023 avente ad oggetto “Adozione del provvedimento di cui all’articolo 28, comma 4, del decreto 
legislativo n. 31 marzo 2023, n. 36 recante individuazione delle informazioni e dei dati relativi alla 
programmazione di lavori, servizi e forniture, nonché alle procedure del ciclo di vita dei contratti 
pubblici che rilevano ai fini dell’assolvimento degli obblighi di pubblicazione di cui al decreto legislativo 
14 marzo 2013, n. 33”. 

 
L’Amministratore Unico, richiamato tutto quanto in premessa, 
 

DETERMINA 
 
1. Di approvare il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2024/2026 (PTPCT) ed i 

suoi allegati, acquisito al protocollo aziendale con n. 555/2024 del 30.01.2024. 

2. Di notificare il presente Piano, ai Responsabili di Servizio e Area della Società, per gli adempimenti di 

competenza. 

3. Di pubblicare il suddetto Piano sul sito istituzionale della Sanitaservice ASL FG S.r.l. – Sezione “Società   

trasparente” – sottosezione “Altri contenuti – Prevenzione della Corruzione”. 

 
 
L’istruttore  

dott.ssa Nicole Cialdella 

 

L’Amministratore Unico 

Dott. Angelo Tomaro 

 


